
新米（令和５年産米）への切替時期等について（お知らせ） 

 

 日頃より当会取扱物資につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記につきまして、１１月中旬～１２月中旬の納品分より、漸次令和５年産米に切り替わ

りますので、お知らせいたします。 

「地元産の米」又は「より地元産に近い米」若しくは「ＹＥＳ！clean米」等については、

必要量を確保するようホクレンに要請しておりますが、来秋までの１年分につきましては、

玄米集荷量が確定していないことから、現時点では未定となっております。産地農協の内訳

につきましては、令和６年１月中旬頃に確定する予定となっております。 

なお、令和５年産は猛暑の影響で乳白粒（白いお米）の割合が例年に比べて多くなってお

りますが、通常のお米と同様の食感でお召し上がりいただけます。ただし、炊飯した際に食

感が柔らかくなる傾向がございますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

   （令和５年１１月１日 物資課） 


